requieren en cada uno de los ítems. 

Dado que la contratación será bajo la modalidad de precio tope, la cotización global del ítem I.2 
(IMPORTE FINAL BIANUAL POR REPUESTOS VALORIZADOS PARA REPARACIONES) no podrá 
en ningún caso superar la suma de $ 1.100.000.- (pesos un millón cien mil), por lo que la sumatoria 
de los precios unitarios que se coticen, multiplicados por las cantidades establecidas en cada uno de 
los ítems que integran el listado del ANEXO I.2, no deberá exceder dicho precio tope. 

A estos fines se podrá utilizar la Planilla de Cotización publicada en la Página Web del B.C.R.A.

[...]

ser entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente Orden de 
Compra. 

mailto:liquipago@bcra.gob.ar

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento de 
Contrataciones de este B.C.R.A. y que taxativamente se enumeran a continuación: 

a) Pagaré hasta $ 13.000.- (pesos trece mil) por personas que actúen con poderes 
suficientes para garantizar exclusivamente la oferta. 

b) Cheque cuya fecha de pago sea al momento de la apertura de sobres, el que será 
ingresado a la Tesorería del Banco para su efectivización.   

c) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables

[...]

La adjudicataria, al iniciar la prestación y con la finalidad de atender las emergencias y pedidos 

cotidianos, deberá implementar el servicio de comunicación corporativo que el Banco utilice. En la 

actualidad se utiliza el sistema mediante teléfonos celulares. Este canal de comunicaciones estará 

habilitado las 24 (veinticuatro) horas, los 365 (trescientos sesenta y cinco) días del año, aplicando las 

penalidades previstas si ello no ocurriera. 

Adicionalmente, deberá consignar una dirección de correo electrónico en la que se tendrán por 

válidas todas las comunicaciones que allí se cursen. 

No obstante, ello, y con el objeto de asegurar el cumplimiento de este servicio para todo el período de